

第7号様式（第7条関係）

収 支 報 告 書

令和 3 年 3 月 31日

富士市議会議長 様

会 派 名 無会派 日本共産党議員団

代表者氏名 笹川 朝子



富士市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第7条の規定により、収支決算書及び事業実績書を添えて報告します。

当 初 交 付 額	900,000 円
変 更 交 付 額	450,003 円 (利子 3 円を含む)
合 計 交 付 額	450,003 円
総 支 出 額	185,075 円
差 引 残 余 額	264,928 円
備 考	<p>富士市議会政務活動費の交付に関する条例一部改正施行に伴い、令和2年度の政務活動費を年額225,000円に変更。 (令和2年7月1日付 政務活動費変更交付決定通知書)</p> <p>変更交付額</p> <p style="text-align: center;"> 450,000 円 = 225,000円 × 会派所属人数 2 人 </p>

第8号様式（第7条関係）

収 支 決 算 書

収入の部 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
政務活動費交付金	450,000	
預 金 利 子	3	
合 計	450,003	

支出の部 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	38,036	
資 料 購 入 費	109,960	
会 議 費	12,000	
事 務 費	25,079	
調 査 旅 費	0	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	185,075	

会 派 名 無会派 日本共産党議員団

代 表 者 氏 名 笹川 朝子



第9号様式（第7条関係）

事 業 実 績 書

事業名	事業の内訳	経費
資料研究	調査研究用資料購入、複写機使用	147,996円
会議・研修	研修への参加 8月2日 第62回自治体学校 ZOOM分科会・講座（2名）	12,000円
会派事務	事務用品、消耗品の購入	25,079円
合 計		185,075円

会 派 名 無会派日本共産党議員団

代表者氏名

笹川

朝子



政務活動費出納帳

令和2年4月1日 ~ 令和3年3月31日

年月日	内 容	支出入先	領収書の日付		収入		支出						差引残額	整理 No.		
			年	月	日	交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費			要請・陳情活動費	その他の経費
2 4 24	政務活動費(450,000円×2人)					900,000									900,000	
2 4 30	日刊紙「しんぶん赤旗」4月分 1部 月刊誌「女性のひろば」4月分 2部 月刊誌「議会と自治体」4月分 2部	日本共産党東部地区委員会	2	4	30				5,717						894,283	1
2 4 30	クリアフォルダ50枚	株式会社 つちや	2	5	12						654				893,629	2
2 4 30	日刊紙「しんぶん赤旗」5月分 1部 月刊誌「女性のひろば」5月分 2部 月刊誌「議会と自治体」5月分 2部	日本共産党東部地区委員会	2	5	25				5,717						887,912	3
2 4 30	消耗品:付箋6個,インデックス4個,修正テ-プ3個, 鉛筆1箱,のり2個,ゼムクリップ1個,封筒4個,ノート 6冊 ファイル6冊,クリアフォルダー3個,ホワイト ボード用マーカー2本,メモ用紙1冊	レモン水戸島店	2	5	27						4,290				883,622	4
2 4 30	書籍2冊「地域の病院は命の砦」 「ひきこもりからの脱出」	全国ほろぶ三島センター	2	6	19				3,740						879,882	5
2 4 30	消耗品:コピー用紙5束・クリアファイル4枚・フラッ トファイル12冊・A5ノート2冊・ボールペン7本・4色 ボールペン3本・付箋3個	株式会社 つちや	2	6	27						7,310				872,572	6
2 4 30	書籍6冊「働き方改革と自治体職員」 「地域づくりの経済学入門」 「人口減少と危機のなかの地方行財政」 「月刊クレスコ2020年4月号」「月刊クレスコ2020 年5月号」「月刊クレスコ2020年6月号」	全国ほろぶ三島センター	2	6	29				7,784						864,788	7
2 4 30	日刊紙「しんぶん赤旗」6月分 1部 月刊誌「女性のひろば」6月分 2部 月刊誌「議会と自治体」6月分 2部	日本共産党東部地区委員会	2	6	30				5,717						859,071	8
2 7 9	政務活動費(225,000円×2人)返金		2	7	9	-450,000									409,071	
2 7 9	日刊紙「しんぶん赤旗」7月分 1部 月刊誌「女性のひろば」7月分 2部 月刊誌「議会と自治体」7月分 2部	日本共産党東部地区委員会	2	7	20				5,717						403,354	9
2 7 9	受講料(10,000円×1人)第62回自治体学校 「ZOOM分科会・講座」参加者:鳥居 育世	第62回自治体学校実 行委員会	2	7	21					10,000					393,354	10-1
2 7 9	受講料,資料代(2,000円×1人)第62回自治体学 校「ZOOM分科会・講座」参加者:笹川 朝子	第62回自治体学校実行委員会	2	7	21					2,000					391,354	10-2

年 月 日	内 容	支出入先	領収書の日付 年 月 日			収入		支出						差引残額	整理 No.	
						交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	要請・陳情活動費			その他の経費
2 7 9	書籍4冊「水道、再び公営化！」 「デンマークの女性が輝いてるわけ」 「月刊クレスコ2020年7月号」 「月刊クレスコ2020年8月号」	全国ほろぶ三島センター	2	7	28				3,982						387,372	11
2 7 9	日刊紙「しんぶん赤旗」8月分 1部 月刊誌「女性のひろば」8月分 2部 月刊誌「議会と自治体」8月分 2部	日本共産党東部地区委員会	2	8	25				5,717						381,655	12
2 7 9	日刊紙「しんぶん赤旗」9月分 1部 月刊誌「女性のひろば」9月分 2部 月刊誌「議会と自治体」9月分 2部	日本共産党東部地区委員会	2	9	26				5,717						375,938	13
2 7 9	日刊紙「しんぶん赤旗」10月分 1部 月刊誌「女性のひろば」10月分 2部 月刊誌「議会と自治体」10月分 2部	日本共産党東部地区 委員会	2	10	30				5,717						370,221	14
2 7 9	書籍4冊 「保育白書2020年版」 「デジタル化でどうなる暮らしと地方自治」 「月刊クレスコ2020年10月号」 「月刊クレスコ2020年11月号」	全国ほろぶ三島センター	2	11	18				5,610						364,611	15
2 7 9	日刊紙「しんぶん赤旗」11月分 1部 月刊誌「女性のひろば」11月分 2部 月刊誌「議会と自治体」11月分 2部	日本共産党東部地区委員会	2	11	30				5,717						358,894	16
2 8 15	預金利子	静岡銀行						2							358,896	
2 12 10	書籍1冊「クレスコ2020年12月号」	全国ほろぶ三島センター	2	12	10				550						358,346	17
2 12 10	日刊紙「しんぶん赤旗」12月分 1部 月刊誌「女性のひろば」12月分 2部 月刊誌「議会と自治体」12月分 2部	日本共産党東部地区 委員会	2	12	24				5,717						352,629	18
2 12 10	書籍3冊「長寿社会の地域公共交通」 「むすびえのこども食堂白書」 「クレスコ2021年1月号」	全国ほろぶ三島センター	3	1	13				5,500						347,129	19
2 12 10	消耗品:コピー用紙5束、バインダ8個、40ポケット ファイル8冊、フラットファイル17冊、クリアフォルダ10 枚、ノート4冊、替え芯4本、ボールペン10本、ホッチ キス針1箱	株式会社つちや	3	1	17						12,825				334,304	20
2 12 10	書籍3冊「新型コロナ対策と自治体財政」 「検証 介護保険施行20年」 「地域づくりの経済学入門」	全国ほろぶ三島センター	3	1	20				7,040						327,264	21
3 2 20	預金利子	静岡銀行						1							327,265	
3 3 29	日刊紙「しんぶん赤旗」1月分 1部 月刊誌「女性のひろば」1月分 2部 月刊誌「議会と自治体」1月分 2部	日本共産党東部地区 委員会	3	1	29				5,717						321,548	22
3 3 29	書籍1冊「クレスコ2021年2月号」	全国ほろぶ三島センター	3	2	16				550						320,998	23

年	月	日	内 容	支出入先	領収書の日付 年 月 日	収入		支出						差引残額	整理 No.		
						交付金	預金利息	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	交際・陳情活動費			その他の経費	
3	3	29	日刊紙「しんぶん赤旗」2月分 1部 月刊誌「女性のひろば」2月分 2部 月刊誌「議会と自治体」2月分 2部	日本共産党東部地区委員会	3	2	25		5,717						315,281	24	
3	3	29	書籍3冊「社会保障法」 『『公共私』・『広域』の連帯と自治の課題』 「月刊クレスコ 2021年3月号」	全国ほるぶ三島センター	3	2	26		6,600						308,681	25	
3	3	29	日刊紙「しんぶん赤旗」3月分 1部 月刊誌「女性のひろば」3月分 2部 月刊誌「議会と自治体」3月分 2部	日本共産党東部地区委員会	3	3	26		5,717						302,964	26	
3	3	31	複写機使用料(R2.4.1~R3.3.31)	富士ゼロックス静岡株式会社	3	3	31	38,036							264,928	27	
			(小 計)					450,000	3	38,036	109,960	12,000	25,079	0	0	0	264,928
			合 計					450,003				185,075					264,928